

Câmara Municipal de Santo Amaro - BA

Terça-feira • 28 de fevereiro de 2023 • Ano IX • Edição Nº 24

SUMÁRIO



CÂMARA MUNICIPAL	. 2
ATOS OFICIAIS	, 2
PORTARIA (№ 149/2023)	. 2
PORTARIA (№ 150/2023)	. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 4
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: LUCIANO DOS REIS CALDAS

http://cmsantoamaroba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (Nº 149/2023)



Câmara de Vereadores de Santo Amaro Estado da Bahia

PORTARIA Nº 149-2023

O Presidente da Câmara de Vereadores de Santo Amaro – Ba, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal em seu artigo 62, Item IV, de 05 de abril de 1990 e a Lei 2.258 de 28 de Dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1°. – Exonerar o Sr. Adailson de Oliveira, portador do CPF n°. 369.597.905-49, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar, CC – V, matricula 385.

Art. 2°. – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogando-se todas as disposições em contrário.

Cumpra-se, Comunique-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 28 de Fevereiro de 2023

Luciano dos Reis Caldas Presidente da Mesa Diretora

PORTARIA (Nº 150/2023)



Câmara de Vereadores de Santo Amaro Estado da Bahia

PORTARIA Nº 150-2023

O Presidente da Câmara de Vereadores de Santo Amaro – Ba, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal em seu artigo 62, Item IV, de 05 de abril de 1990 e a Lei 2.258 de 28 de Dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° . – Nomear o Sr. Renildo de Queiroz Paim, portador do CPF n° . 888.110.855-00, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, CC – V, matricula 419.

Art. 2°. – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogando-se todas as disposições em contrário.

Cumpra-se, Comunique-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 01 de Março de 2023

Luciano dos Reis Caldas Presidente da Mesa Diretora

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 005/2023)



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

ESTADO DA BAHIA CNPJ: 03.595.666/0001-28 Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 005/2023

PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 - A Câmara Municipal de Santo Amaro torna público que, receberá no Plenário da Câmara Municipal, situada na Praça da Purificação, sn, Centro, Santo Amaro - Ba - CEP -44.200-000, no dia 14 de Março de 2023, às 08:30 horas, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE **GÊNEROS** EXPEDIENTE, LIMPEZA, **ALIMENTICIOS,** DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO **AMARO** BAHIA. O Edital estará disponível http://cmsantoamaroba.imprensaoficial.org/ ou solicitado no e-mail licitacmsantoamaro@outlook.com. 28 de Fevereiro de 2023. Tarcísio Baptista Viana Junior-Pregoeiro Oficial.